

Молодий комуніст

Орган Кіровоградського обласного комітету ЛКСМУ

Виходить з 5 грудня 1939 р.

Вівторок, 14 червня 1983 року

№ 70 (3265).

Ціна 2 коп.



ПРЕС-ЦЕНТР ПОВІДОМЛЯЄ

ДОЛИНСЬКА. Дружно працювали на суботнику по заготівлі кормів для громадської худоби комсомольці цукрозаводу. У радгоспі імені Карла Маркса вони проводили мінеральний обробіток посівів соняшнику, спиртуса сіно. Найкращі виробники добились Сергій Верник, Галина Тарасюк і Ніна Соловей.

Загороджено трудився у ці дні й молоді механізатори колгоспу «Родина». За два дні Віктор Науменко і Анатолій Сметана перевезли з поля до силосних траншей 36 тонн зеленої маси багаторічних трав.

УЛІАНОВКА. Нормодобувники колгоспу імені Шевченка однією з перших у районі виконали план по заготівлі різнного силосу і сіна з першого уносу. Цих нормів вони приклали відповідно 675 і 360 тонн. Понад 50 процентів заготовленого фуражу — на рахунок комсомольців і молоді.

Соціалістичне змагання комсомольців господарства очолюють молоді механізатори Андрій Животковський і Микола Кравець, котрі трактором Т-25 в агрегаті з косаркою КС-2.1 скошили 100 гектарів багаторічних трав.

Під час суботника і неділя комсомольці господарства заготовили понад 50 тонн сіна.



Успішно працюють і інші бригади району. Комсомольці РПСІЛГОСХТЕХНІ К. И. СЕРЕД ПРАВОФЛАНГОВИХ СОЦІАЛІСТИЧНОГО ЗМАГАННЯ НА ПІДПРИЄМСТВІ — КОМСОМЛКА ДІНА ОЛІНИК, ПЛАН ПЕРИНОГО КВАРТАЛУ ПО ТРАНСПОРТУВАННЮ НАРОДНОГО ГОСПОДАРСТВА ІХ ВАНТАЖІВ ВОНА ВИКОНАЛА НА 104,9 ПРОЦЕНТА.

Фото Л. МИРГОРОДСЬКОГО.

ПОБУТОВЦІ — ХЛІБОРОБАМ

АВТОПАВКА В ПОЛІ

Чимало турбот в цю пору в колгоспників. Проте не тільки в них, а й у побутовців. Несамперед у нас, — тих, хто обслуговує трудівників ланів, ферм.

Цілий рік навідується автомашини нашого об'єднання на села. Але найпотрібніша вона в дні важливих сільськогосподарських кампаній. Бо в цей час хлібороби живуть турботою про врожай. І буває ніколи заглянути в магазин. Тоді торговельники повинні йти до них.

Нині автомашини районного об'єднання побутового обслуговування курсують по всіх господарствах району. Заїжджає на бурякові плантації і теариницькі ферми, на тракторні бригади і до косарів. І всюдю побутовців чекають.

Недавно працівники об'єднання Г. Колісник і С. Житній побували в колгоспі імені Дзержинського. Завезли механізаторам тракторних бригад №№ 1, 2 та сівалкам колгоспу трикошаний одяг, спортивні костюми, взуття й інші необхідні товари.

Автомашини не тільки вивозять товари для продажу, а й приймає замовлення. Тоді й ефективність торгівлі підвищується. Запити замовників, як правило, задовольняються. За останній місяць Галина Гаврилівна Колісник прийняла 75 замовлень.

Побутовці практикують свої поїздки до колгоспників разом із агітаційною бригадою районного будинку культури імені Дем'яна Бедного.

Вчора маршрути автолавки пролягали до колгоспів імені Ілліча, «Іскра», імені Кірова.

Т. КОЗИЙ, секретар комсомольської організації Компаніївського районного об'єднання побутового обслуговування населення.

Почну з короткої характеристики виробництва, на якому виникають перші контури майбутньої друкарської машинки «Ят-рань». Спробуйте уявити, скільки трудових ресурсів і матеріальних засобів мобілізовано на створення машини, якщо лише у бригаді Мелихова для виготовлення такої деталі, як шина пересування каретки, потрібно 12 технологічних операцій. Вони виконуються на агрегатних автоматах з програмним управлінням.

Точність і чистота обробки — до таких результатів у своїй праці намагаються йти верстатники. Детальніше роз'яснення цих слів дає член бригади молодий комуніст Іван Макушенко: «Стараємося, щоб не «втікали» розміри і не вкрадалися тріщини або іржа. Хочеться, щоб виріб, який проходить через десяток пар рук, виходив піби з-під наших, господарських надійних». Що у молодих руки справжніх господарів, свідчить відмінна атестація їх виробів відділом технічного контролю.

У колективі, де 11 виробників, тісно поєдналися багаторічний досвід і молоде завзяття. Сказано, сам бригадир, п'ять років тому прийшов на нове виробництво токарем високої кваліфікації. Закінчив заводську школу бригадирів. Нагороджений значком «Ударник одиннадцятої п'ятиріччя». Добросовісний, вимогливий до себе і до товаришів.

Віро Іванівно! — звертається перед зміною Олександр до працівника складу В. І. Рубан. — Випиши мені фрезу на два і п'ястят орин міліметрів. Замовили? Не дам.

— Фреза у нас ціла. А як зламається, не хочемо з'їздити до вас і витратити час, за який ми можемо зробити якусь детальку.

Безперечно, необхідний інструмент Мелихов одержить, бо знають працівники інструментального складу, що в його бригаді ніхто не псує щось через недбайливість. Навпаки, колектив зобов'язався заощадити до кінця року 35 свердел різних калібрів, дві фрези і кілька розітників. Економія вийде солідна, адже вартість тільки одного свердла — 40 карбованців! А про те, як можна продовжити вік інструменту, члени бригади порадилися спільно і дійшли висновку, що такі налагоджені висновки, як Іван Манушенко, заступник бригадира Геннадій Федунець та й сам бригадир, зможуть правильно заточити свердло або фрезу, підкажуть який температурний режим витримас інструмент і який строк його експлуатації.

У бригаді розвинуто наставництво. Багато уваги приділяє молодій зміні досвідчена виробництвиця Ольга Нестерівна Бойко. Завжди підтримує в скрутку хлопця, допоможе. Небайдужа вона й до справ комсомольської групи. Тому з нею часто радиться групкомсорг Валя Бурко.

Валя — сумлінна в праці, добре виконує громадські доручення. Ця дізнала роки два тому працювала продавцем. Але не відчувала смаку до своєї роботи. За порадою старших пішла на завод. Оволоділа професією верстатника, яка їй до вподоби. Валя — член бригадної ради. При розв'язанні пи-

тань про прийом на роботу, звільнення, розподіл премій чи підписання нарядів на принципову думку комсомолки зв'язують старші товариші. По лівороти, а то й по дві зміни норми виконує Бурко, і продукція, яка виходить з її рук, завжди відмінної якості.

Є характер у бригади

На обробному виробництві головним підприємством виробничого об'єднання «Друкмаш» за патріотичним починком «25-річчю руху за комуністичний труд — 25 ударних тижнів!» працюють три комсомольсько-молодіжні колективи — Володимира Бахмачького, Михайла Латишова та Олександра Мелихова. Ця розповідь — про бригаду Мелихова.

Високий коефіцієнт трудової участі (результати змагання підсумовують за бальною системою) також у комсомольців Сергій Гавази, Раї Мелихової, Наталії Сиволуп та Галини Нікітіної. Всі вони значно перевищують свої виробничі завдання при високій якості роботи.

Організувалася бригада позаторік, і її невперенні можливості розкриваються з кожним днем. Перший успіх прийшов до колективу напередодні 9 травня, коли за підсумками третього ударного тижня (я змагання на честь 25-річчя за комуністичну працю на підприємстві оголошено з 18 квітня) бригада, виконавши план по номінальній виробі на 176 процентів, виборола перше місце серед бригад обробного виробництва. Відчули, що можуть зробити набагато більше, адже до цього часу лише рівнялися на бригаду Володимира Бахмачького, показники якої здавалися не досяжними. А виходить не реально, варто лише повернути в свої спали!

Все йшло так, як треба — з паростанням. Іноді підводили постачальники металу, і тоді доводилось тупцювати на місці. Бригада рада наступала з вимогами до служб постачання, і справи зрушувались з місця. Та сталася прикрість в їх колективі. Підвів Фелір Портний. Якоюсь не вийшов на роботу. Бригаді записали прогул, а це пляма на все виробництво. При підбитті підсумків за тиждень повідомили, що кожен із членів бригади Мелихова позбавляється п'яти процентів преміальних. Це спрацювало один із принципів «Один за всіх і всі за одного». А якщо точніше, вступило в силу положення робітничої ініціативи «Про колективну відповідальність за трудову дисципліну», яку підхопили з початку року робітники «Друкмашу». Викликача ця ініціатива рішенням листопадового (1982 р.) пленуму ЦК КПРС. Тож

на зборах робітників обробного виробництва було вирішено запровадити матеріальну відповідальність за порушення трудової дисципліни в бригадах.

Серйозною була розмова членів бригади із Федором Портним. Та як не були обурені товариші виником Федора, більшість із них схилилася до думки: дати можливість хлопцеві виправитися і

юнак розумів свою помилку, пообіцяв сумлінною працею виправдати себе перед колективом. Тепер його слово не розколяється з ділом. Комсомалець перевищує зміни норми, не допускає порушень трудової дисципліни.

Бригада О. Мелихова за шостий ударний тиждень виконала план на 156 процентів. Високі в бригаді й коефіцієнти трудової участі, немає претензій до якості продукції. Подібний успіх — не випадковий владі повторення, скоріше всього — закономірність. У молодого колективу верстатників «Друкмашу» повнілися наполегливий робочий характер. Він виробився у боротьбі за комуністичне ставлення до праці, в трудовому житті дружної сім'ї виробників.

Молоді верстатники активно готуються до суботника, присвяченого 80-річчю Другого з'їзду РСДРП і Дню радянської молоді. Усі члени бригади зобов'язалися 25 червня виконати зміни завдання, більшість із них працюватиме на закономірних матеріалах. Кошти, зароблені під час свята комуністичної праці, будуть передані до Радянського фонду миру.

Не забувають молоді друкмашівці і про допомогу сільським трудівникам. І тут серед крашків — бригада верстатників О. Мелихова.

Не забувають молоді друкмашівці і про допомогу сільським трудівникам. І тут серед крашків — бригада верстатників О. Мелихова.

Д. ТАНСЬКИЙ, старший інженер Кіровоградського міжгалузевого центру науково-технічної інформації.



КМК:
СЛОВО І ДІЛО

ГОРДИТЬСЯ МАТИ СИНОМ

КОЛИ в другій тракторній бригаді колгоспу імені Леніна заходить мова про передовиків, правопланових змагань, обов'язково поруч із ветеранами сільської механізації Іваном Панасовичем Зозовим, Борисом Івановичем Фомиченком, Антоном Ісаківичем Дембичем називають і наймолодшого з хліборобського роду — Анатолія Вороха.

— Працьовитий. Любить землю і техніку, — таку характеристику дав юнакові бригадир тракторної напелер ордена Леніна Анатолій Іванович Фомиченко.

Відразу після закінчення Поніпільської середньої школи подався юнак до профтехучилища, отримав повідчення механізатора і ось вже три роки водить колгоспні машини полями трактора Т-75.

— Дивинися на поле, воно не Анатолієм, і не віряться, що то справляв юнак до профтехучилища. Молодий, та умілий, — розповідає головний агроном колгоспу Петро Іванович Григор'єв.

На цюгорічних неспланованих роботах Анатолій готував грунт для сівби цукрових буряків. Наставник комсомольця Володимир Васильович Прокіпенко, котрий очолює механізовану ланку бурякопів, знизився задоволенням від роботи свого підопічного.

— Не гектари «намотує» хлопець на своїй рахунок, а дбає, щоб на тих гектарах рісшим був урожай, — розповідає секретар парткому колгоспу Ніна Остапівна Курко.

Через сизувату пелену вранішнього туману пробивається проміння теплої літньої сонця. Ще з дитинства проростала в серці Анатолія, мов зернина пшениці в добром ґрунті, бентежна любов до такого сонячного ранку і поля, що пробуджується. Наливається вагою, хилиється додолу повнозерний колос, шумлять, немов хвилі морської хвиля. А пшениця та широка ринка товаришів і його, молодого тракториста. Пам'ятає, у Олександра Довженка: «Прекрасна людина в бою за Батьківщину. Прекрасна вона в стражданнях і смерті за неї. Але найсвітліша краса її в труді».

Не знаю, чи відомі ці слова Анатолієві матері, Євгенії Петрівні, сільській лисношій. Але певен, вона знає, що таке праця. Сама самовіддано трудиться і виховала працелюбивим свого сина.

І. КОТОВСЬКИЙ, громадський кореспондент «Молодого комуніста», Вільшанський район.

Щодня редакційна пошта приносить десятки листів, які приходять із різних куточків нашої країни. Їх автори — люди різних професій, віку, національності. Та всі їх об'єднує одне: турбота про долю планети, підтримка радянських мирних ініціатив, бажання внести свій вклад у справу боротьби за ліквідацію ядерної небезпеки, тривога, яку породжують зловісні плани Пентагону і НАТО.

«Ми, радянські й іноземні студенти, представники 60 країн світу, обурені діями адміністрації США, спрямованими на посилення гонки озброєнь і створення небезпечної для справи миру міжнародної обстановки. Ми вимагаємо від американського уряду негайного припинення гонки озброєнь», — пишуть студенти Кишинівського ордена Трудового Червоного Прапора сільськогосподарського інституту імені М. В. Фрунзе. А їх однокласники із міста Лисьва Пермської області повідомляють про те, що вони взяли активну участь в

світ на грань ядерної катастрофи. У зв'язку з цим важливого значення набуває дальша активізація антивоєнних виступів радянських юнаків і дівчат.

Комсомольські організації Москви, Ленінграда, України, Білорусії, Узбекистану, молодіжні трудові колективи Західно-Сибірського територіально-виробничого комплексу, будівництва газопроводу Уренгой-Поляр-Ужгород, Байкало-Амурської магістралі виступили з пропозиціями відзначити День радянської молоді 26 червня ц. р. масовими антивоєнними виступами юнаків і дівчат нашої країни під девізом «Я голосую за мир!». Серед масових антивоєнних заходів особливе місце відводиться проведенню своєрідного референдуму радянської молоді, котрий пройде у формі голосування з допомогою спеціальних листівко-білетенів, де міститимуться заклики на захист миру.

Бюро ЦК ВЛКСМ підтримало пропозицію комсомольських організацій і прийняло постанову «Про проведення в комсомольських організаціях антивоєнної акції «Я голосую за мир!».

У День радянської молоді в комсомольських організаціях, трудових колективах, в студентських і заганах, трудових об'єднаннях школярів, піонерських таборах, місцях масового відпочинку відбуваються традиційні антивоєнні заходи: мітинги, демонстрації і

маніфестації, суботники, солідарності, уроки миру і т. д. Цього ж дня пройде і референдум «Я голосую за мир!».

Вірші листівки будуть опубліковані на сторінках «Комсомольской правды», «Піонерской правды» і всіх місцевих молодіжних, піонерських газет. З лицьового боку білетенів-листівки міститимуться малюнок і текст такого змісту: «Я голосую за мир! Мир, за який у кривавій сутінці з гітлерівським фашизмом наші батьки і діди заплатили 20 мільйонами життів. Мир, якому сьогодні загрожують генерали Пентагону і НАТО, котрі рвуться до здійснення небезпечних планів розміщення в Західній Європі зброї середньої дальності, цинічно саботують радянські мирні ініціативи, штовхаючи тим самим планету до ядерної прірви, позбавляючи майбутнього покоління Землі. Не дамо підірвати світ!».

Зворотний бік білетенів-листівки призначений для її заповнення учасником голосування: за бажанням юнаки і дівчата можуть там вказати ім'я, вік, професію, розказати про свій особистий внесок, про внесок їх колективів у боротьбу за мир.

Така форма молодіжного референдуму покликана підкреслити і посилити почуття особистої відповідальності кожної молоді людини за долю світу, соціалізму, Батьківщини.

Комсомольські організації повинні забезпечити необхідну кількість білетенів-листівки і урн у місцях голосування, у разі необхідності розмножити білетені друкарським способом.

Всі бажані взяти участь у молодіжному референдумі «Я голосую за мир!» повинні бути заздалегідь проінформовані, де проводитиметься збирання підписних білетенів.

Після закінчення збирання підписних білетенів-листівки комітети комсомолу мають протягом тижня направити їх у республіканські, крайові і обласні комсомольські газети, в «Комсомольскую правду».

У зв'язку з цим газета «Комсомольская правда» чекає ваших повідомлень про мітинги і маніфестації, трудові вахти, фестивалі політичної і патріотичної пісні, конкурси політичного плаката, які передуватимуть святку радянської молоді.

Комсомольсько-молодіжна акція проводиться в рамках Всесвітньої кампанії за роззброєння і кампанії ВФДМ «Всесвітній дії молоді проти ядерної загрози, за мир і роззброєння». Референдум «Я голосую за мир!» — це конкретний внесок кожної молоді людини в реалізацію радянської Програми миру, багаторічний вияв антивоєнних, антиядерних устремлінь наших юнаків і дівчат, який зіллється з боротьбою всієї молоді планети за своє мирне майбуття.

Газета «Комсомольская правда» за 8 червня 1983 року.

„Я голосую за мир!“

Естафеті миру молоді Прикар'я, переграючи до Радянського фонду миру 3760 карбованців. 600 молодих будівельників і монтажників Азербайджанської ДРЕС поставили свої підписи під листом протесту в штаб-квартиру НАТО; вісім тисяч молодих тюменців зібралися біля Вічного вогню, щоб висловити свою солідарність із борцями за мир, національну незалежність і соціальний прогрес...

У таких листах, а то й телеграмах читачів, де підкреслюється невідкладність активних дій у боротьбі за мир, є рапорти про трудові «вахти миру», повідомлення про антивоєнні мітинги, сномом, є відтворення широкі картини життя і діяльності молодого покоління, демонстрація його політичної зрілості, високе почуття відповідальності за долю планети.

Рік тому прозвучало Звернення XIX з'їзду ВЛКСМ до молоді світу. У ньому поєдналися тривога, гнів, рішучість. Відтоді «Марш миру радянської молоді» став одним із масових проявів всенародної підтримки ленінського курсу КПРС на збереження і зміцнення миру. Виконуючи рішення XIX з'їзду ВЛКСМ, комсомольські організації країни за час, що минув після цього форуму, провели велику роботу по розгортанню маршу. Різноманітні його форми та акції: мітинги і маніфестації, конкурси політичної пісні і плакату, комсомольські суботники і неділішки. Вони відображають змужніння нашого юного покоління, його громадянськість, почуття відповідальності за сьогоднішнє і майбутнє країни, яку відстоювали ціною незмірних жертв наші батьки і діди.

Хіба не про це свідчать 20158696 підписів, які поставили під листівкою протесту у штаб-квартиру НАТО, опублікованою на сторінках «Комсомольской правды», її читачі? Символічно, що підписки цієї акції були підбиті 9 травня 1983 року — саме у великий, радісний і одночасно гіркий День Перемоги. 20 мільйонів радянських юнаків і дівчат піби присягнулися пам'яттю полеглих героїв Великої Вітчизняної війни, сказавши рішуче «Ні!» планам пентагонівських і натовських ядерних маніяків. Суть організованої радянською молоддю акції — об'єднати зусилля мільйонів, адже сьогодні спільні дії народів, юного покоління планети — важливий захід на шляху до приборкання імперіалістичних кіл на чолі зі США.

«Марш миру радянської молоді» триває, не послаблюючись ні на годину, ні на день.

Нинішній рік — особливий для борців за мир. Рішення керівництва США і НАТО почати розміщення у кінці 1983 року в ряді країн Західної Європи нових американських ракет середньої дальності означає початок нового витка гонки озброєнь, фактично ставить

Лісня нова
до політзаняття

До підсумків навчального року в системі комсомольської політосвіти.

ОСНОВНУ УВАГУ комітети комсомолу протягом минулого навчального року приділяли підвищенню рівня занять, дієвості політнавчання й економічної освіти, зміцненню зв'язків навчального матеріалу з життям, з конкретними справами трудових колективів. Зусилля були зосереджені на виконанні перспективних планів розвитку системи комсомольської політосвіти на одинадцять п'ятиріччя.

В 1982—1983 навчальному році в області працювало 1579 шкіл і семінарів. В системі комсомольської політосвіти навчалось більше 40 тисяч юнаків та дівчат, у тому числі більше 36 тисяч комсомольців.

Відповідно до постанови ЦК КПРС, Ради Міністрів СРСР, ВЦРПС і ЦК ВЛКСМ «Про дальше поліпшення економічної освіти й виховання трудящих» та заходів, розроблених обласним комітетом ЛКСМУ з даного питання, комітети комсомолу провели велику роботу по залученню молоді до занять в економічних школах і теоретичних семінарах економічного профілю. В 1982—1983 навчальному році в області діяло 513 таких шкіл і семінарів. В них навчалось 12,3 тисячі чоловік. Особлива увага приділялась вивченню курсу «Продовольча програма СРСР» молоддю, зайнятою в різних сферах агропромислового комплексу. Всього різними формами економічної освіти було охоплено близько 32 тисяч чоловік.

У більшості шкіл відбулися заняття «Твоє соціалістичне зобов'язання», на яких слухачі підбили підсумки соціалістичного змагання за минулий господарський рік, одержали рекомендації з економічного мотивування своїх зобов'язань на рік нинішній. Це — один із прикладів того, як заняття пов'язувались із життям і конкретними справами трудових колективів.

Скажімо, цікаво пройшло заняття з курсу «Продовольча програма СРСР» в фарбовально-складальному цеху корпусу № 90 Кіровоградського виробничого об'єднання по сівалках «Червона зірка», де пропагандистом Г. М. Ахмеджанов. Слухачі, обговорюючи причини виробничих втрат, плінності кадрів, запропонували створити на дільниці по випуску робочих механізмів посівних машин комсомольсько-молодіжний колектив. Комітет комсомолу підтримав цю ініціативу, і КМК було створено. На дільниці відтоді практично немає прогулів, порушень трудової дисципліни, знизилась плінність кадрів. І як наслідок — зросла якість виробів та підвищилась продуктивність праці.

Тисячі слухачів системи комсомольської політосвіти показали цього року зразки ударної праці: в комсомольських політшколах та семінарах народилося чимало трудових починів.

Та, молоді робітники цеху № 2 Світловодського заводу чистих металів, переглянувши взяті раніше соціалістичні зобов'язання, вирішили виконати план трьох років п'ятиріччя до 17 липня цього року — Дня металурга, а ко-

ДОСВІД КРАЩИХ— ДЛЯ ВСІХ

Жен перший день кварталу працювати на зеконмлених матеріалах в сировині. На сьогоднішній день слухачі шкіл комсомольського політнавчання цеху зеконмили вже понад 25 тисяч карбованців.

У відповідь на рішення листопадового (1982 р.) Пленуму ЦК КПРС КМК дільниці малих пресів цеху № 2 головного підприємства Кіровоградського виробничого об'єднання «Друкмаш» (групокомсорт Є. Лебідь), де всі є слухачами школи з курсу «Основи комуністичної моралі», виступили з ініціативою про колективну відповідальність за трудову й громадську дисципліну кожного. Прийняли рішення про зняття з працівника п'яти процентів премії за кожне порушення дисципліни.

Гідний внесок зробили молоді трудівники області у виконання Продовольчої програми СРСР. Ось і комсомольсько-молодіжний колектив колгоспу імені Карла Маркса Добровеличківського району, який очолює переможець районного соціалістичного змагання А. Панченко, включив до свого складу першого голову комітету незаможників рідного села Липняжки Я. А. Володика, на рахунок якого нині 213 тисяч надпланових тонно-кілометрів.

Взірцем для своїх товаришів стала слухачка економічної школи з курсу «Бережливості» — риса комуністична» делегат XIX з'їзду ВЛКСМ доярка колгоспу «Перше травня» Маловисківського району Валентина Єпішова. Всі члени комсомольської групи, яку вона очолює, виконали завдання першої половини серцевиного року п'ятирічки до 113-ї річниці з дня народження В. І. Леніна.

Великого поширення в області набула ініціатива комсомольських організацій Знамянки «Кожен слухач школи комсомольської політосвіти — передовик виробництва!», яку схвалив обласний комітет ЛКСМУ. Хороший досвід по реалізації ініціативи нагромаджено в комсомольських організаціях Знамянської ПМК-133, колгоспів «Заповіт Леніна», «Україна», де комітети разом із пропагандистами ведуть постійну індивідуальну роботу з молоддю, тут впроваджено суспільно-політичну практику слухачів.

ПІДСУМКИ впровадження ініціативи знамянців розглядалися на засіданні обласної методичної ради з політичної освіти. Виявилось, що з 573 слухачів комсомольських політшкіл Кіровоградських заводів радіовиробів, «Ремпобуттехніка», виробничого об'єднання «Кіровоградмеблі» 358 — передовики виробництва, 205 — активні раціоналізатори, 507 — ударники комуністичної праці.

Протягом року місські і районні комітети комсомолу проводили науково-практичні й методичні конференції організаторів політосвіти молоді, комсомольських пропагандистів. Так, у Кіровограді відбулась конференція

«Виховання радянського патріотизму й пролетарського інтернаціоналізму в системі політичного й економічного навчання», в Знамянці та Новоархангельському районі — «60-річчя утворення СРСР — торжество ленінської національної політики», в Новгородківському районі — конференція «Шляхи дальшого розвитку активних форм і методів політичного й економічного навчання».

Зміцнювалась і матеріальна база комсомольського політнавчання. В області пройшов огляд-конкурс кабінетів і куточків комсомольської політосвіти. При цьому створювались нові єдині центри політнавчання молоді на базі сільських загальноосвітніх шкіл, місцевих бібліотек, вдосконалювались старі. В Світловодському районі, наприклад, додатково обладнано 8 куточків комсомольської політосвіти.

В ОБЛАСТІ працює 1579 комсомольських пропагандистів. Із них переважна більшість — кандидати в члени та члени КПРС, мають вищу та незакінчену вищу освіту. Працюють вони, як правило, над особистими творчими планами.

Питання підвищення ефективності політнавчання постійно в центрі уваги обласного комітету ЛКСМУ. Проведено два обласних семінари дружок секретарів міських і райкомів ЛКСМУ, обласна нарада секретарів з ідеологічної роботи. В нинішньому році було розглянуто на засіданні секретаріату обкому комсомолу питання «Про роботу комсомольських організацій Новгородківського району по виконанню постанови ЦК ВЛКСМ «Про дальше вдосконалення марксистсько-ленінської освіти працюючої молоді в світлі вимог ХХVI з'їзду КПРС». Внаслідок заходів, проведених слідом за ним, позаявилася робота комсомольських політшкіл району, зросла кількість молодих людей, охоплених системою комсомольської політосвіти.

І ось навчальний рік в системі комсомольської політосвіти закінчився. На співбесідах, у рефератах, у виступах на конференціях слухачі показали, як засвоїли вони програмний матеріал, як зросли ідейно й теоретично. Навчальний рік закінчився, але не втратили своєї актуальності ті питання, які вивчалися протягом нього. І якщо десь трапляються ще недоліки в роботі, то частка вини лягає й на пропагандиста, який не досить живо, не досить конкретно й цілеспрямовано вів свою роботу протягом року. Нині ми вже починаємо підготовку до нового навчального. Важливо, щоб «канікули» стали часом, який кожен пропагандист використовує для вдосконалення своєї майстерності, вивчення досвіду кращих, а кожен слухач школи — для практичного використання здобутих знань.

В. МАЛЬЦЕВ,
секретар обласного
комітету ЛКСМУ.



ЧИТАЧ-ГАЗЕТА

З початку року до редакції надійшло 3337 листів.

ЧИТАЧ РОЗПОВІДАЄ

ДО ЗУСТРІЧІ НА ЖНИВАХ!

Двадцять п'яти комсомольців із Кіровоградського міського професійно-технічного училища № 2 імені О. С. Єгорова не хотілося від'їздити із комсомольського відділка бурikoradгоспу Маловискивського цукрового заводу. За п'ятнадцять днів, проведених тут, хлопці міцно здружилися з місцевими трудівниками.

Хіба можна забути чудові весняні ранки, коли вони прокидалися разом із сонцем і бігли повід ліс до річки, де вмивалися ще

теплою з вечора водою! І тоді з бадьорим настроєм ішли в поле. Поспішали допомогти трудівникам відділка доглядати просапні культури.

Бриніла срібна роса під сонцем, молоденькі пачинці тягнулися угору. Хлопцям приємно було відчувати, що це вони дають волю для росту соняшникам, цукровим висадкам, городній, звільнюючи їх від бур'янів.

Керівник бригади А. В. Логвин допомагав хлопцям, і вони тягнулися до

нього — здібного організатора.

І ось настав час повертатися до рідного училища. В останній день роботи до гостей у червоній куток контори відділка завітав голова профкому цукрового заводу Ф. І. Черниський. Він від імені усіх односельців подякував учням кіровоградського училища за сумлінну працю, за таку потрібну допомогу, вручив хлопцям грамоти, грошові премії. Бо й справді зробили вони чимало: доглянули 17 гектарів просапних культур.

Хлопці пообіцяли прийти на допомогу й на період жнивобрання.

В. КУДРЯ,
поліграфіст, ударник
комуністичної праці.
м. Мала Виска.

ЧИТАЧ ДЯКУЄ

ДОБРЕ СЛОВО

За роботою, за улюбленим заняттям забуваєш про свої недуги, але трапляються хвилини, коли вони нагадують про себе. Саме тоді нам, інвалідам, потрібна підтримка людей. Доброта, чуйне ставлення повертають тобі радість життя.

Про це я думаю щоразу, відвідавши станцію технічного обслуговування № 2. Я інвалід першої групи, не маю ніг, користуюсь автомобілем «Москвич-412», якого час від часу треба ремонтувати.

Якось уранці дзвоню на станцію. У трубі спокійний голос:

— Острозський слухає.

Пояснюю причину поломки.

— Не турбуйтеся. Через півгодини ремонтники будуть у вас.

Через сорок хвилин мій «Москвич» уже був на станції ТО № 2. Тут усіюди — культурно, ввічливо. Навіть у самій обстановці це підкреслюється — чисто, затишно, кругом квіти. Спеціалісти на станції — першокласні. Бригада, приміром, що ремонтує «Москвичі», працює за прогресивним методом — на єдиний наряд, перевиконує виробничі плани.

Але найосновніше те, що працівники станції технічного обслуговування не обходять нас увагою. Більше того — настрій одразу піднімається, коли потрапляєш до колективу, у якому працюють майстри по ремонту автомобілів М. І. Константинов, Л. М. Чеголя та інші. Ми, інваліди, вдячні цим людям за чуйне ставлення, за добре слово, за хорошу роботу.

Н. МОРОЗОВА,
жителька м. Кіровограда.

ЧИТАЧ ПОВІДОМЛЯЄ

ПРО МИНУЛЕ Й СЬОГОДЕННЯ

Клуб цікавих зустрічей, який створений Кіровоградським краєзнавчим музеєм спільно з деканом по роботі з іноземними студентами Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування, за час свого існування познайомив громадян зарубіжних країн із мешканцями нашого міста: ветеранами партії та Великої Вітчизняної війни, Героями Соціалістичної Праці, передовиками виробництва.

Захоплено слухали недавно студенти-іноземці виступ Героя Радянського Союзу А. Т. Буркозського. Ветеран війни розповів юнакам і дівчатам про величезний подвиг радянського народу, про свій бойовий шлях. Такі зустрічі допомагають студентам-іноземцям, які навчаються у вузах нашого міста, глибше ознайомитися з його минулим, із завданнями, які розв'язують трудящі Кіровоградщини в роки одинадцятої п'ятирічки.

В. НОЖЕНКО,
науковий співробітник
Кіровоградського краєзнавчого музею.



Ще з шкільної парті комсомолка Галина РАДІОНОВА гарно малює. Отож і знайшлася їй робота за помиланням у місцевому колгоспі «Правда» Добровеличківського району. Кіні Галина — художник.

Фото Р. РУБІНА.

ЧИТАЧ ПОВІДОМЛЯЄ

ШИРИЙ ДАРУНОК

Комсомольці і молоді головний підприємства Кіровоградського виробничого об'єднання «Друж-маш» вирішили зібрати й передати в Пантівецький дитячий будинок Олександрійського району бібліотеку. Активно, швидко провели операцію «Кни-га» в комсомольських організаціях складального (секретар комсомольської організації Ірина Храповська) і заготовчого виробництва, де комсомольським ватажком Тетяна По-чесенко, відділу автома-тизованої системи управ-

ління виробництвом (ком-сорг Надія Єжова) та ін-ші.

За короткий час було зібрано понад 500 книг радянських письменників, російських, українських і зарубіжних класиків.

Кілька днів тому делегація комсомольців об'єднання на чолі з секретарем комітету комсомолу Віктором Кушем побувала в Пантівецькій переддільній бібліотеці юним читачам.

А. КЛИМЧУК,

Олександрійський район.

ФІЛАТЕЛІЯ

ДЛЯ ТЕМАТИЧНОЇ КОЛЕКЦІЇ

Місцеві філателісти мають змогу поповнити свої колекції новими поштовими піданнями. Кіровоградців вони повинні зацікавити насамперед, бо на змістом мають безпосереднє відношення до нашого краю.

Високохудожньо виконана кольорова мініатюра, присвячена космічній експедиції екіпажу корабля «Союз Т-7», у складі якого вперше працювала жінка-космонавт. На марці — командир корабля двічі Герой Радянського Союзу Л. І. Попов, наш земляк, бортінженер О. О. Серебров та космонавт дослідник С. Є. Савицький. Тут же і зображення всього комплексу з назвою: «Союз Т-7» — «Салют-7» — «Союз Т-5», виказано час перебування в космосі: «19—28 серпня 1982».

Вийшла в світ і подвійна марка, присвячена космічним побратимам, з якими екіпаж Л. І. Попова зустрівся на космічній орбіті — космонавтом Анатолієм Березовим і Валентиним Лебедєвим. На одній поштовій мініатюрі — фото космонавтів, на другій — орбітальний комплекс «Салют» — «Союз». І спільний заголовок: «13.V—10.XII 1982 р. 211 діб роботи в космосі на борту орбітального комплексу».

Двісті років виповнюється Ленінградському державному академічному театру опери та балету імені С. М. Кірова, на сцені якого протягом майже всього творчого життя виступав «дідуся російської опери» Йосип Опанасович Петров (1807—1878), уродинець м. Єлисаветграда. Тут працював провідним диригентом видатний радянський музикант Ф. М. Блуменфельд (1863—1941), шлях якого у велике мистецтво починався теж у нашому місті. На пошто-вій марці, що випускається до цієї знаменної дати — зображення ошатної споруди театру і пам'ятний текст.

До сторіччя з дня народження Маршала Радянського Союзу С. М. Будьонного (1883—1973) видана кольорова поштова картка з оригінальною маркою, на якій зображена славнозвісна кінармійська тачанка. Семен Михайлович кілька разів, у роки громадянської війни і мирного будівництва (в 1920-му, 1921-му, 1938-му і 1931-му роках), перебував на Кіровоградщині.

Появився блок «Підкорення Євєреста радянськими альпіністами». Блок повідомляє про подвиг радянських спортсменів на найвищій вершині світу. Керував сходженням майстер спорту професор Є. І. Тамм, син академіка Ігоря Богеновича Тамма, творче життя якого було пов'язане з нашим обласним центром.

С. БОНФЕЛЬД,
краєзнавець.
м. Кіровоград.

ФУТБОЛ

«Зірка» —

«Фрунзенець» — 0:0

У цьому матчі зустрілися команди, що займають два останні рядки в турнірній таблиці. У першому таймі особливих загроз воротам суперника не створили. Друга ж половина матчу була про-ишла з перевагою господарів. С. Мурадян, І. Черненко, О. Алексєєв, В. Самофалов мали по кілька можливостей відкрити рахунок, але в останній мить захисники і воротар гостей діяти бездоганно. А оплески нечисленних, уболівальників були адресовані хіба що І. Черненку, коли в падінні він красиво пробив через себе по воротам гостей. На жаль, м'яч пройшов поряд зі штангою...

Тепер «Зірку» чекає не-легке турне Херсон—Одеса—Миколаїв, де вона зустрінеться з «Кристалом», СКА і «Суднобудівником».

СПРАВИ КЛУБНІ

Молодь с. Липняники Добровеличківського району поспарилася в листі до редакції на те, що в селі тривалий час не працює будинок культури.

Як повідомив завідувач відділом культури Добровеличківського райвиконкому М. О. Федоров, цей культурний заклад було закрито органами держ-поземжгальду через порушення правил пожежної безпеки. З квітня, готуючись далі у листі М. О. Федорова, Липнянський СБК відновив роботу. Тут працюють гуртки художньої самодіяльності, проводяться вечори відпочинку.

«Вже піроку у нашому клубі немає кіно, а коли були вечори відпочинку, ми взагалі забули», — на-

писали у листі до редакції 18 хлопців і дівчат із с. Бруєвники Устіївського району.

Завідувач відділом культури Устіївського райвиконкому Г. І. Мусенко поспів такий стан справ поганою роботою виконуючої обов'язки за-клубом (на жаль, прізвища її не вказано).

«Колектив районного будинку культури, — пише в офіційній відповіді редакції Г. І. Мусенко, — надав допомогу культур-цям Бруєвського клубу. Ного роботу взяла під свій кон-троль сільська Рада».

І ще один лист на ту ж тему — з села Мошориного Знаменського району. На жаль, автори не підпи-

ХОЧ ЛИСТА Й НЕ БУЛО НАДРУКОВАНО

салися під ним. Однак, як повідомив у відповіді на скаргу завідувач відділом культури виконкому Знаменського районної Ради народних депутатів А. Г. Штанок, факти підтвердилися. Ось що сказа-но у відповіді:

«Лист молоді села роз-глянуто 25 травня у при-сутності голів колгоспу та виконкому сільської Ради, працівників СБК. Директор В. Х. Власенко та худ-одній керівник О. В. Субо-тінова попереджені за не-задовільну роботу з мо-лодю. Директор СБК Вла-сенко попереджений та-кож про необхідність до-тримання розпорядку дня. Складено план проведення вечорів відпочинку. В ор-ганізації роботи воньоль-но інструментального ансам-блю молоді села допоможе методист районного бу-динку культури Є. І. Са-вельєв».

АВТОБУС КУРСУЄ ЗА ГРАФІКОМ

Жителька села Шевчен-кового Кіровоградського району В. Мороз написала до редакції, що у травні змінився графік руху автобусів за маршрутом Кі-ровоград — Назарівка. «Сьогоднішній графік не влаштовує жителів нашо-го села, оскільки автобус приходить пізно до облас-ного центру, і ми запі-нюємось на роботу, — по-відомляла В. Мороз. — І

вечері останній рейс авто-буса перенесено на рані-ший, ніж досі, строк, то-му нічим добиратись до села...»

Ми направили копію листа в обласне управлі-ня автомобільного транс-порту. Ось що відповів заступник начальника уп-равління М. П. Котенко: «Повідомляємо, що з 5 червня рух автобусів на маршруті Кіровоград—На-зарівка здійснюватиметься за графіком, що діяв ра-ніше».

Незавжди В. Мороз по-давала до редакції: з п'ятого червня автобус до Назарівки ходить за зруч-ним для жителів села гра-фіком

ВІВТОРОК

▲ ЦТ (1 програма)

8.00 — «Час». 8.45 — Телефільм «Водій автобуса». 1 і 2 серії. 10.55 — Джерела. 11.25 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Комуністи 80-х. Док. телефільм «Барви веселки». «Завдання на завтра». 15.35 — Р. Шуман. Симфонічні етюди. 18.15 — Карл Маркс. Роздуми юнака про образи професії. 18.45 — Розповідають наші кореспонденти. 17.15 — Адреси молодих. 18.15 — Наука і життя. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Виступає спартер російських народних інструментів «Сказання». 19.15 — Фільм «Ленін у Парижі». 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм-концерт «Перелітучий Маяковський». 22.40 — Сьогодні у світі.

▲ УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Телевізійна школа плавання. Урок 2-й. 10.45 — Фільм-концерт «Марієтте Джерела». 11.25 — Художній телефільм «Назад дороги немає». 3 серія. 12.35 — Трагедія юної музики. 13.05 — Перлини душі нагородної. 14.00 — Для школярів «Орієнтир». 16.00 — Новини. 16.10 — Звучить байка. 16.40 — «Вісник-Пук». Лялькова вистава. 17.20 — Народний депутат. 17.45 — Документальний фільм «Корабелі Севастополя». 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — «Пропаганда». Організація партійного навчання на Кіровоградському виробничому об'єднанні «Червона зірка». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Севастопольські поєми». Телевистава. 20.30 — Фільм-концерт «Земля моя, земля». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 1 серія. «Старший брат». 22.50 — Тележурнал «Старт». 23.20 — «Трио Марини». 23.45 — Новини.

СЕРЕДА

▲ ЦТ (1 програма)

8.00 — «Час». 8.45 — Фільм «Ленін у Парижі». 10.35 — Мультифільм «Сонячне зернятко». «Заповіт на мрії». 10.45 — Клуб мандрівників. 11.45 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільм телестудії країни «Турботи малих і великих Маргари́т». «Молодь». «Сімейний будинок». 13.50 — Фільм — діти. «Літо в Забор'ї». 16.55 — Вигук міськ. суржачі. 17.40 — Док. телефільм «Стор Івана». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Мультифільм. 19.10 — Адреси молодих. Лауреати премії Ленінського комсомолу в галузі літератури і мистецтва. 19.25 — По 200-річчя Севастополя. «Легендарний Севастополь». 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм «Велика сім'я». 23.15 — Сьогодні у світі.

▲ УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Телевізійна школа плавання. Урок 3-й. 10.45 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина.

1 серія. «Старший брат». 11.55 — «Крайня комсомолька». 12.55 — Національно-патристичний фільм «Там, де нема тасмани». 13.55 — Для школярів. «Пароль». «Дружба». 16.30 — Новини. 18.10 — Камерний концерт. 18.40 — Документальний телефільм «Домі модські». 17.10 — Естрадний концерт. 17.35 — «Продовольча програма — справа кожного». 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — «Народні таланти». (Кіровоград). 18.45 — Телефільм. (Кіровоград). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Металіст» (Харків) — «Спартак». 2-й тайм. 20.15 — Виступ вокального дуєту «Два кольори». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 2 серія. «Ніч перед свіданням». 22.50 — Концерт Н. Кобзона. 23.35 — Новини.

ЧЕТВЕР

▲ ЦТ (1 програма)

8.00 — «Час». 8.45 — Творчість юних. 9.15 — Фільм «Велика сім'я». 10.55 — Концерт заслуженої артистки РРФСР Р. Бобринської і народного артиста СРСР С. Сметанова (фортепіано). 11.35 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — По Сибіру і Далекому Сходу. Док. фільми «Тюмень». «Інтерв'ю з мільйонерами». «А хто я є — робочий хлопець». «Вачу океан». 15.50 — Твори О. Спендіарова у виконанні симфонічного оркестру телебачення і радіо Вірменії. 16.25 — Чого і як навчають в ПТУ. 16.55 — Вірші В. Маяковського читає заслужений артист РРФСР Б. Кіндінов. 17.30 — Шахова школа. «Чемпіон про чемпіон». За участю А. Карпова. 18.00 — Інформаційний випуск. 18.30 — У кожного на планеті у світі. 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Динамо» (Мінськ) — «Шахтар». У перерві — 19.45 — Янцю хочеш бути здоровим. 21.00 — «Час». 21.45 — О. Каверзнев. «Афганський шовінізм». Док. телефільм. 22.40 — Н. Браме. Варіації на тему Паганіні. 23.05 — Сьогодні у світі.

▲ УТ

10.00 — Новини. 16.10 — Національно-патристична кінопрограма. 16.45 — Республіканська фізико-математична школа. 17.15 — Для дітей «Сонячне коло». 17.45 — «Екран пошани Українського телебачення». 18.00 — «Населенню про північній оборону». (Кіровоград). 18.15 — «Правофлангові п'ятиріччя». (Кіровоград). 18.30 — «Актуальна камера». 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Динамо» (Київ) — «Динамо» (Москва). У перерві — «День за днем». (Кіровоград). 20.45 — На добраніч, діти. 21.00 — «Час». 21.45 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 3 серія. «У чому твоя віра?». 23.05 — Прем'єра мюзиклотелефільму «Веселий розпач». 23.35 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.20 — Концерт російських народних інструментів Новоосіпівського телебачення і радіо.

8.45 — Національно-патристичний фільм «1 січня дном відгукнується». «Там, де нема тасмани». 13.55 — Для школярів. «Пароль». «Дружба». 16.30 — Новини. 18.10 — Камерний концерт. 18.40 — Документальний телефільм «Домі модські». 17.10 — Естрадний концерт. 17.35 — «Продовольча програма — справа кожного». 18.00 — «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — «Народні таланти». (Кіровоград). 18.45 — Телефільм. (Кіровоград). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Металіст» (Харків) — «Спартак». 2-й тайм. 20.15 — Виступ вокального дуєту «Два кольори». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 2 серія. «Ніч перед свіданням». 22.50 — Концерт Н. Кобзона. 23.35 — Новини.

Документальний телефільм «Продовження подвигу». 17.05 — Фільм-концерт «Веселка». 17.30 — «У нас в колективі». Харківський конструкторський інститут. 18.00 — Телефільм «Два кольори». (Кіровоград). 18.30 — «День за днем». (Кіровоград). 18.35 — Оголошення. (Кіровоград). 18.40 — «Сонячне коло». (Кіровоград). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30



— С. Соловейчик. «Батага «Сім вітрів». Телевистава. 10.55 — «Бесіда». 12.55 — «Іспанська мова». 13.25 — Фільм із субтитрами «Міні». 14.55 — Концерт оркестру народних інструментів Горьківського палацу культури «Победа». 15.25 — Новини. 18.00 — Інформаційний випуск. По закінченні — спортивна передача. 19.00 — Сільська година. 20.00 — Вечірня казка. Мультифільм «Горбокопчик». 20.15 — Обличчя друзів. 21.00 — «Час». 21.45 — Телефільм «Вісник-Пук».

П'ЯТИЦЯ

▲ ЦТ (1 програма)

8.00 — «Час». 8.55 — Концерт оркестру естрадно-симфонічної музики ЦТ і РР. 9.40 — Фільм — діти. «Як ми шукали Тинка». 10.35 — Док. телефільм «Місто під Полярною зіркою». 11.25 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — П'ятиріччя — справа кожного. Док. фільми «Будівельники». «Якщо ти директор...». «Холодильний експеримент». 15.40 — Російська мова. 16.10 — С. Рахманінов. Симфонічна фантазія «Бесіда». 16.30 — «Мистецтво і мистецтво». 17.00 — Док. телефільм «Крайна стародавність». 17.30 — Телефільм «3 мільйони в початок». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Тележурнал «Свідок». 19.30 — На екрані — кінокомедія. «Джентельменський уряд». 21.00 — «Час». 21.35 — Кінопанорама. 23.25 — Сьогодні у світі.

▲ УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Виробництво гімнастики». 10.45 — Телевізійна школа плавання. Урок 4-й. 11.00 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 2 серія. «Ніч перед свіданням». 3 серія. «У чому твоя віра?». 13.30 — «Пошуком релігій». Вистава для дітей. 16.00 — Новини. 16.10 — «Будівельники». 16.40 —

Концерт заслуженого ансамблю танцю УРСР «Миріан». 20.20 — «Дивовижний світ природи». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 4 серія. «Бунт». 22.45 — В гостях у сім'ї С. Ротару. Естрадна програма. 23.45 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.20 — Виступ ансамблю пісні і танцю м. Чугуєва. 8.50 — Мультифільм «Дивовижний світ природи». 9.25 — Національно-патристичний фільм «Фантазія». 9.55 — «Селіще на трасі». «Невидиме життя лісу». 10.10 — По музеях і виставочних залах. Виставка садівно-паркового мистецтва. 10.40 — Телефільм «Вісник-Пук». 12.05 — Шахова школа. 12.35 — Англійська мова. 13.05 — Телефільм «Хвіст Чорного моря». 4 серія. 14.15 — «Улюблені ролі». Народна артистка СРСР А. Зуєва в п'єсах О. Островського. 15.25 — Новини. 18.20 — «Наука і техніка». 18.30 — Клуб мандрівників. 19.30 — Чемпіонат світу зі шпидею. 20.00 — Вечірня казка. Мультифільм «Горбокопчик». 20.15 — Концерт естрадно-симфонічного оркестру Ім. Соловйова-Седого Ленінградського телебачення і радіо. 20.45 — «Стежка в небо». Док. телефільм про Ташкентський аероклуб. 21.00 — «Час». 21.35 — Фрагменти з опери. 22.40 — VIII літня Спартакіада народів СРСР. Волейбол. 23.10 — Водне поло.

СУБОТА

▲ ЦТ (1 програма)

8.00 — «Час». 8.45 — АВВГ. Дітка. 9.15 — 25-й тираж «Спортивного». 9.25 — Для нас, батьки. 9.55 — Письменники в боротьбі за мир. 10.55 — Концерт ансамблю революційної пісні заводу «Сери і Моно». 11.20 — Переможці. Клуб фронтонних друзів. 12.50 — V Міжнарод-

ний фестиваль телепрограм про народну творчість «Веселка». Народні пісні і танці «Соціалістичної Народно-Ліберської Арабської Діамахії». 13.20 — Телефільм «Сто перших». 1 серія. 14.30 — Новини. 14.45 — Телефільм «Сто перших». 2 серія. 15.55 — Бесіда політичного оглядача Л. Вознесенського. 16.25 — Концерт ліричної пісні. 17.00 — Очевидці — неймовірно. 18.00 — Мультифільм. 18.30 — Бесіда голови Радписського комітету захисту миру Ю. О. Жукова. 19.00 — А. Белінський «П'ятий десяток». Фільм-вистава. 21.00 — «Час». 21.35 — Ану, дивай! Конкурси дитяч-мелестер По закінченні — Новини.

▲ УТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — Радіокий концерт. 10.50 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 4 серія. «Бунт». 12.00 — «Примітається по-баченню». Естрадно-розважальна передача. 12.30 — Кінопрограма для дітей. 13.10 — Сатиричний об'єкт. 13.35 — «Вражники». Вистава для дітей. 14.10 — Літературні зустрічі. 16.00 — «Сонячне коло». 16.30 — «Живе слово». 17.20 — Національно-патристична програма «Імпульс». 17.50 — Концерт великого дитячого хору Українського телебачення і радіо. 18.45 — Скарби музеїв України. А. Темель. «Дам в блакитній сукні». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Майстри мистецтв УРСР». Т. Таліна. 19.30 — «Майстри мистецтв України». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Вічний пошук». 1 частина. 5 серія. «У камені мішка». 22.40 — Співає Н. Яремчук. 23.25 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Янцю хочеш бути здоровим. 8.25 — Концерт. 9.10 — Національно-патристичний фільм «Репортаж про майбутній урожай». «Моделі майбутнього». 10.10 — «Ранкова пошта». 10.40 — Док. фільм «Пісня про гірський Алтай». 11.00 — Мультифільм «Крихітка сніг». 11.10 — Програма Казахської студії телебачення. 12.40 — Камера дивиться у світ. Радіосвітський характер. 13.45 — Клуб молоді сім'ї. 15.00 — Міжнародний огляд. 15.15 — Музичний мюзік. 15.45 — Ми будемо БАМ. 16.15 — М. Дирдаш. «Прокляте і спійня». Фільм-вистава. 17.55 — Твори П. Чайковського і С. Прокоф'єва виконує заслужений колектив Республіканського симфонічного оркестру Ленінградської філармонії. 19.30 — «Вісник-Пук». Тележурнал. 20.00 — Вечірня казка. Мультифільм «Горбокопчик». 20.15 — «Здоров'я». 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Моя справа». 1 і 2 серії.

Наступний номер «Молодого комуніста» вийде в суботу 18 червня.

Редактор Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

Кіровоградське професійно-технічне училище управління громадського харчування об'єднанню оголошує прийом учнів

на 1983—1984 навчальний рік

Училище готує купіварів, кондитерів та офіціантів для підприємств громадського харчування.

По закінченні училища випускники будуть працювати в Кіровограді, Світловодську, Олександрії за домовленістю з правлінням колгоспів та радгоспів.

До училища приймають без вступних екзаменів осіб із середньою освітою віком до 26 років.

Училище забезпечує учнів підручниками, вони одержують стипендію 32 крб., а звільнені в запас воїни Радянської Армії — 70 крб. на місяць.

Строк навчання — 2 роки.

Зам. 36.

Дирекція.

Кіровоградський будівельний технікум ім. Героя Радянського Союзу В. Є. Ковалівченка

ПРИЙМАЄ УЧНІВ

на 1983—1984 навчальний рік

для підготовки техніків-будівельників

На I курс денного відділу та на II курс денного й вечірнього відділів на спеціальності промислове і цивільне будівництво.

Вступники складають екзамен:

на I курс — з російської або української мови (диктант), математики (усно);

на II курс денного й вечірнього відділів — з російської або української мови і літератури (твір), математики (усно).

Без вступних екзаменів приймають: осіб, нагороджених золотими або срібними медалями після закінчення середньої школи; осіб, нагороджених похвальними листами після закінчення восьмирічної школи; офіцерів, прапорщиків і мічманів, звільнених у запас із Збройних Сил (протягом двох років з дня звільнення); випускників середніх професійно-технічних училищ, які одержали диплом з відзнакою; осіб,

які мають у свідоцтвах про закінчення 8 класів і атестатах зрілості оцінки «4» і «5».

Особі, нагороджені по закінченні середньої школи похвальними листами за особливі відзнаки у вивченні літератури та математики, звільняються від складання екзаменів з цих предметів.

Прийом заяв:

на денний відділ у групі на базі 8 класів — по 31 липня, на базі середньої школи — по 14 серпня; на вечірній відділ — з 15 червня по 15 листопада.

Вступні екзамен:

на денний відділ — з 1 по 21 серпня; на вечірній — з 1 по 10 червня, з 1 по 10 липня, з 8 по 14 серпня, з 14 по 20 листопада (поточками).

Учні денного відділу одержують стипендію на загальних підставах.

Іногородніх забезпечують гуртожитком.

Заяви і документи надіслати на адресу: 316050, м. Кіровоград, вул. Уфимська, 6. Тел. 4-12-74, 4-12-62.

Дирекція.

Зам. 27.

«Молодой коммунар» — орган Кировоградского областного комитета ЛКСМ Украины.

На українському мові.



НАША АДРЕСА:

316050, МСП,

м. Кіровоград,

вул. Луначарського, 36.



ТЕЛЕФОНИ: редактора — 2-45-00; відповідального секретаря — 2-46-87; відділу комсомольського життя — 2-46-57; листів і масової роботи — 2-45-36; пропаганди — 2-45-36; учнівської молоді — 2-46-87; військово-патрістичного виховання та спорту, фотолaboratorії — 2-45-35; оголошень — 2-56-65; коректорської — 3-61-83; нічної редакції — 3-03-53.

Обсяг 0,5 друк. арк. Зам. № 204.

Тираж 51 500.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Дмитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обкому Компартії України м. Кіровоград, вул. Глібини, 2.